МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 1 » марта 2017 г. № 76-осн

О внесении изменений и дополнений в приказ министерства
труда и социальной защиты Тульской области от 27.04.2016
№ 157-осн услуги «Выдача удостоверении «Инвалид Великой

Отечественной войны»

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от
25.09.20 12 № 527 «Об утверждении Положения о министерстве труда и
социальной защиты Тульской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства труда и социальной защиты Тульской
области от 27.04.20 16 № 157-осн «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги «Выдача удостоверении
«Инвалид Великой Отечественной войны» (далее - приказ № 1 S7-осн)
следующие изменения и дополнения:

1.1. Пятый абзац пункта 2.2 подраздела 2 к приказу № 157-осн
изложить в новой редакции:

«лиц, привлекавшихся организациями Осоавиахима СССР и органами
местной власти к сбору боеприпасов и военной техники, разминированию
территорий и объектов в период с 22 июня 1941 года по декабрь 1951 года и
ставшие инвалидами вследствие ранения, контузии или увечья, полученных в
указанный период (далее - заявители);».

1.2. Шестой абзац пункта 2.2 подраздела 2 к приказу № 157-осн
исключить.

1.3. В абзаце 1 пункта 7.1 приложения к приказу № 157-осн текст
«почтой -15 дней» заменить текстом «почтой -ЗОдней.».

1.4. В абзаце 2 пункта 16.1 приложения к приказу № 157-осн текст
«превышать -15 минут» заменить текстом «превышать -45 минут.».

1.5. В пункте 9.2 текст «заявитель вправе предоставить документы»
заменить текстом «заявитель обязан предоставить документы.».

1.6. Второй абзац пункта 20.2 приложения к приказу № 157-осн
изложить в новой редакции:

«Перечень документов, находящихся в распоряжении государственных
органов, органов местного самоуправления Тульской области и иных
организаций, которые представляет заявитель в учреждения и отделы

социальной защиты населения для предоставления государственной услуги,
указан в пункте 9.2 настоящего регламента.».

1.7. Раздел 11 приложения к приказу № 157-осн изложить в новой
редакции:

«Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления государственной услуги является отсутствие полного пакета
необходимых документов, предоставление которых возложено
административным Регламентом на заявителя.».

1.8. Пункт 7.6 приложении к приказу № 157-осн изложить в новой
редакции:

«7.6. Уведомление заявителя о получении либо отказе в
предоставлении государственной услуги, решение об отказе в получении
удостоверения направляются заявителям отделами социальной защиты
населения в течение 10 дней со дня обращения.».

1.9. Подпункт «б» и абзац 4 пункта 22.7 приложения к приказу
№ 157-осн изложить в новой редакции:

«б) при принятии решения об отказе в предоставлении
государственной услуги - с использованием почтовой связи,
информационных систем, обеспечивающих предоставление государственных
и муниципальных услуг в электронной форме (приложение № 6 к
административному регламенту).

Уведомление о предоставлении либо об отказе в предоставлении
государственной услуги должно быть направлено заявителю по месту
жительства или месту пребывания в течение 10 дней со дня обращения.».

1.10. В пунктах 16.1, 20.2, 21, 21.1, 21.2, 21.3, 21.4, 21.5, 22.1, разделе
22 первый абзац приложения к приказу № 157-осн:

текст (<многофункциональными центрами Тульской области (далее
МФЦ) исключить.».

1.11. Подпункт «6» пункта 29.3 приложения к приказу
№ 157-осн изложить в новой редакции:

«б) отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:
наличие вступившего в законную силу решения суда по жалобе о том

же предмете и по тем же основаниям;
подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с

требованиями административного регламента в отношении того же заявителя
и по тому же предмету жалобы.».

1.12. Пункт 29.3 приложения к приказуХ 157-осн дополнить абзацами
следующего содержания:

«При получении письменной жалобы, а которой содержатся
нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и
имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить

3

жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить
гражданину, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления
правом.

В случае если текст письменной жалобы не поддается прочтению, не
указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, или почтовый адрес, по
которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается и она не
подлежит направлению в уполномоченный на ее рассмотрение орган, о чем н
течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину,
направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются
прочтению.».

2. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Министр труда и социальной
защиты Тульской области Министерство

труда и
социальной Эащиты
Тульской области

,

~а сАя об

А.В. Филиппов